

**Kokousaika** Keskiviikko 14.3.2018 klo 14.00- 16.00

**Kokouspaikka** Nouseva Kuohu, Porvarintie 20 A 4, Teuva

**Saapuvilla olleet jäsenet**

Harjula Irma	kunnanhallituksen edustaja
Hangasluoma Anneli	jäsen, Teuvan Mielenterveysseura ry
Honkilahti Matti	jäsen, Teuvan Eläkkeensaajat ry, poissa
Järvistö Artti	jäsen, Teuvan Kristilliset Eläkeläiset ry, poissa
Komsi Pentti	jäsen, Suupohjan Kuulo ry, poissa
Kuntala Aira	jäsen, Teuvan kansalliset Seniorit ry
Käkelä Paula	jäsen, Pohjanmaan Näkövammaiset ry jäsen,
Laitamäki Tapani	Eläkeliiton Teuvan yhdistys ry, poissa
Länsikallio Aaro	jäsen, Teuvan Invalidit ry
Metsäranta Markku	jäsen, Teuvan Eläkeläiset ry, poissa
Niemelä Kalervo	jäsen, Suupohjan Senioriopettajat ry
Peltoniemi Laila	jäsen, Teuvan Sydänyhdistys ry
Sahakangas Leena	jäsen, Teuvan Vanhustenkotiyhdistys ry
Seppä Salme	jäsen, Teuvan Sotaveteraanien naisjaosto
Suksi Maarit	jäsen, Teuvan seurakunta
Syväluoma Saija	jäsen, Teuvan Kehitysvammaisten Tuki ry, poissa
Tuisku Antti	jäsen, Teuvan Seudun Reumayhdistys ry
Järvinieni Helena	varajäsen, Teuvan Eläkeläiset ry

Muut saapuvilla olleet

-

---

**Asiat**

1. Kokouksen avaus, laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin läsnäolijat sekä kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. Kokouksen puheenjohtaja toimii myös kokouksen sihteerinä

2. Pöytäkirjan tarkastajien valinta

Pöytäkirjan tarkistajiksi valittiin Kuntala Aira ja Käkelä Paula, tulevat kunnantalolle erikseen ilmoitettavana ajankohtana tarkastamaan pöytäkirjan.

3. Ilmoitusasioita

Keskusteltiin röntgenin tilanteesta ja LLKY:n johtokunnan tekemästä päätöksestä. Vanhus- ja vammaisneuvoston kannanotto ei tuottanut tuloksia, eikä myöskään adressi röntgenin puolesta, asiasta kyllä on kunnan ja LLKY:n kesken neuvoteltu. LLKY:n pöytäkirjan ote kiersi jäsenten kesken.

Hallintojohtajan valinta, puheenjohtaja kertoi, että prosessi on vielä kesken.

Helena Järvinieni kertoi kuulumisia "Voimaa vanhuuteen" -projektista. Teuvalla paljon erilaista toimintaa kyllä on ja järjestetään, mutta kuinka saadaan osallistujia, niin siinä on tehtävää.

Leena Sahakangas esitti, että jatkossa kokoukset alkaisivat klo 15.00. Ajankohta sopii kaikille, joten sovittiin, että jatkossa kokoukset alkavat klo 15.00.

#### 4. Vammaisneuvoston informaatio tilaisuus Seinäjoella 7.3.2018 klo 17-19.

Tilaisuuteen osallistuivat Irma Harjula ja Paula Käkelä. Tilaisuuden tarkoituksena oli informoida tulevasta maakunnan vammaisneuvoston perustamisesta ja jäsenten valitsemisesta neuvostoon. Myös vanhusneuvoston vastaava infotilaisuus on pidetty, valitettavasti meiltä ei ketään tähän tilaisuuteen päässyt.

Tarkoitus on perustaa maakuntaan vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto. Neuvostoihin, tulee jokaisesta kunnasta edustaja. Seuraaviin tapaamisiin mennessä tulee tehdä ehdotukset osallistuvista henkilöistä.

Sovittiin:

Vammaisneuvoston jäseneksi ehdotetaan: 1. Paula Käkelä Näkövammaisryhmä ry.  
2. Anneli Hangasluoma Kehitysvammahuolto. Seuraava tapaaminen on 16.4. klo 16-18 Seinäjoella.

Vanhusneuvoston jäseneksi ehdotetaan: 1. Irma Harjula Teuvan vanhus- ja vammaisneuvoston pj. 2. Leena Sahakangas Vanhustenkotiyhdistys. Seuraava tapaaminen on 5.4. klo 13.00 Seinäjoella.

Puheenjohtaja ilmoittaa ehdotukset eteenpäin.

#### 5. Perintö

Teuvan kunta on aikanaan saanut perinnön, joka tulee käyttää teuvalaisten vanhusten hyvinvointiin. Perintöä on vielä jäljellä 136 000 €. Vanhus- ja vammaisneuvostolta pyydetään kannanottoa siitä, mihinkä ja kuinka perintö voitaisiin hyödyntää, niin että se koskettaisi mahdollisimman suurta joukkoa ikäihmisiä.

Vanhus- ja vammaisneuvosto totesi yksimielisesti, että käytetään yleiseen virkistystoimintaan, yksinäisyyden torjuntaan ym. vastaavaan, voisi miettiä yhdessä esim. "Voimaa vanhuuteen" -ryhmän kanssa toimintaa.

Seuraavassa kokouksessa tehdään ehdotus/suunnitelma joka esitetään hyvinvointivaliokunnalle ja hallitukselle.

#### 6. Kyselylomakkeen yhteenvedo

Vanhus- ja vammaisneuvostoon kuuluvat yhdistykset ovat vastanneet kyselyyn, jossa on kartoitettu asioita/tehtäviä, jotka koetaan tärkeiksi ja joita neuvostossa tulisi viedä eteenpäin. Kysely ja yhteenvedo liitteenä.

Keskusteltiin yhteenvedosta ja todettiin, että kaikki asiat ovat erittäin tärkeitä. Nostettiin joitakin heti toteuttamiskelpoisia asioita esille, joista tehdään aloitteet.

1. Kuljetukset, kulkuyhteydet, yhteiskuljetukset, asiointiliikenteen turvaaminen. Aloitetta laatii Antti Tuisku, Kalervo Niemelä ja Aaro Länsikallio.
2. Penkkejä keskustaan, lähelle toimipisteitä ja kulkureittejä esim. hautausmaat. Sekä liikunta ja liikunta-alueet, huomioiden ikäihmiset. Aloitetta laatii Aira Kuntala, Salme Seppä ja Maarit Suksi

Käsitellään aloitteet seuraavassa kokouksessa ja laitetaan eteenpäin valtuustolle.

Koska yhteenvedossa oli paljon tärkeitä asioita, niin siihen palataan seuraavissa kokouksissa aina uudelleen.

7. Muut asiat

Seuraava kokous pidetään 25.4 klo 15 alkaen, paikka vielä avoin.

Pöytäkirjan allekirjoitus ja varmennus

Teuva 14.3.2018



Irma Harjula  
puheenjohtaja, pöytäkirjanpitäjä

Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty

Teuva



Aira Kuntala



Paula Käkelä

# KYSELY

25.10.2017

Vanhus- ja vammaisneuvoston toiminta on nimensä mukaisesti kanava, jonka kautta saataisiin ääni kuuluviin. Edistetään yhteistyötä, seurataan palveluja, tehdään esityksiä ja aloitteita, joiden avulla vanhusten ja vammaisten asioiden hoito olisi, oikea-aikaista, tasapuolista ja oikeudenmukaista.

Kyselyn tarkoituksena olisi nostaa esille 1-3 realistista asiaa joiden kautta haluaisitte vaikuttaa Teuvalaisten vanhusten ja vammaisten hyvin voitiin, palveluihin tai vaikuttamiseen.

Yhdistyksen nimi: \_\_\_\_\_

Vaikutus alue: \_\_\_\_\_

Yhdistyksen tarkoitus: \_\_\_\_\_

asia 1:

asia 2

asia 3:

Vastaukset kootaan yhteen ja seuraavassa kokouksessa, niitä mietitään/käsitellään yhdessä. Silloin päätämme mitä/mitkä asiat nostamme käsittelyyn ja mitä lähdemme viemään eteenpäin.

Vastaukset palautetaan kuntaan: Marko Lähde

Vanhus- ja vammaisneuvostona seuraavan 4 vuoden tavoitteet mitä viedään eteenpäin, kyselyn tulosten yhteenveto.  
15 vastauskuponia, monessa oli samoja asioita eri sanoin vaan ilmaistuna

Asia	kuinka moni piti tärkeänä	muuta mainittavaa
Lääkäripalvelujen pysyminen/turvaaminen Teuvalla Labra joka päivä auki jatkossakin Röntgen auki esim. 1-2 x vk	4	lääkäri lähellä!! Teuvalla esim. 1 pv viikossa eläkeläisten vastaanottoa. Laboratorio voisi kiertää ikäihmisten kotona ottamassa verinäytteet /tai järjestää kuljetuksia. Yhdenvertaisuus toteutuuko? tasavertaisuus palveluissa?
Hoitoon pääsy!! Turvataan vanhusten hoito myös ympärivuorokautinen hoito, asukasta ja asiakasta arvostaen. Saattohoito tulee järjestää Teuvalla, ei naapurikunnissa	3	tasavertaisuus
Apua kuljetuksiin? Kulkuyhteydet, yhteiskuljetukset, asiointiliikenteen turvaaminen!	6	asiointia varten + yhteisiin tilaisuuksiin kuljetuksia Kuljetus lääkäriin
esteettömyyden parantaminen julkisissa tiloissa	3	ääniolosuhteiden parantaminen julkisissa tiloissa, (kunnan, seuramunan ja kuntayhtymien kokous- ja palvelutilat myös yksityisistä esim. apteekit ja pankit)
Sosiaalista kanssakäymistä lisäävät toimenpiteet. Vammaisia ja ikäihmisiä kuunnellen	5	
Yksinäisyyden /syrjäytymisen torjunta/ehkäiseminen	3	keinot, hyvän mielen tuottaminen, ihmisten kohtaaminen, erilaiset virkistystoiminnot ja niiden koodointi
Turvaa ikäihmisille; turvaranneke, naapuriapu (kolmas sektori)	3	ikäihmisten ulkoiluttaminen
yleinen tiedottaminen erilaisiat asioista ja muutoksista koettiin erittäin tärkeäksi	4	Lehtien äänittäminen cd:lle tulisi jatkua
Liikunta yleisesti ja liikunta-alueet: huomioiden ikäihmiset, ohjattua liikuntaa! Terveiden elämistapojen korostaminen	3	Penkkejä keskustaan lähelle toimipisteitä ja kulkureittejä
digitaalisiamahdollisuuksia hyödynnettävä enemmän	2	esim. elokuvateattereissa tekstitys käyttöön
kartoitus; olisiko vanhustenkotiyhdistyksen tyyppisille vuokra-asunnoille lisätarvetta?	1	